
DODATEK č. 1/2024

ke SMLOUVĚ ZE DNE 8.11.2023

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005584 
Číslo smlouvy konzultanta: 2023/0900

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
D55 5502 Kokory -  Přerov, DUSP, VD-ZDS, TP, AD -  BEZ BIM

1. Ředitelství silnic a dálnic, s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:
datová schránka:
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

a

Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Bmo
27678032
CZ27678032

Stránka 1 z 4



zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společník

OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
46344942
CZ46344942
OR u Kraiského soudu v Brně. oddíl B. vložka 699

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha
04598555
CZ04598555
OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 250116

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest / SAGASTA 
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 8.11.2023 Smlouvu na realizaci zakázky „D55 5502 
Kokory -  Přerov, DUSP, VD-ZDS, TP, AD“, (dále jen jako ,,Smlouva“), jejímž 
předmětem plnění je vyhotovení projektové dokumentace ke společnému povolení 
(DUSP), vyhotovení projektové dokumentace (VD-ZDS), technické pomoci (TP) 
a výkon autorského dozoru (AD).

1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu plnění Smlouvy vyvstala potřeba 
rozšíření/zúžení předmětu plnění spočívajících ve změně specifikace projektu DUSP:
- méněprací, nerealizováno náhradní řešení odtokové trasy SO 304 z R3 na otevřenu 
retenční nádrž R4 s odvodem vod do rybníků v Rokytnici, a dále změna R3 na otevřenou 
nádrž a její úprava v souvislosti s řešením R4
- dodatečných prací, nové stavební objekty SO 132 Úprava silnice 1/55 v k.ú. Majetín 
a SO 174 Provizorní vozovka pro stavbu SO 132, a dále úpravy stavebních objektů SO 
401 Přeložka vedení VVN v km 8,48-8,93 a SO 101 Dálnice v km 7,98-13,94.

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná se o podstatnou změnu smlouvy dle 
§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Stránka 2 z 4



II. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Celková cena za poskytování služeb podle článku II. odst.1 Smlouvy se v návaznosti na 
výše uvedené mění následovně:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

29 362 000,00 6 166 020,00 35 528 020,00

(dálejen „cenaplnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří. Soupis prací, který je  součástí Přílohy č. 7 
této Smlouvy.

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění 
v Kč

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena 
Služeb v Kč 

včetně DPH

29 152 000,00 6 121 920,00 35 273 920,00

(dálejen „cenaplnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je  součástí Přílohy č. 1 
tohoto Dodatku č. 1, která nahrazuje Přílohu č. 7 Smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

3.2 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
3.3 Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku č. 1 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015

Stránka 3 z 4



Sb., objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3.4 Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

3.5 Přílohu tohoto Dodatku č. 1 tvoří:

1. Oceněný soupis prací, který plně nahrazuje Soupis prací přílohy č. 7 Smlouvy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal
Datum: 27.03.2024

Stránka 4 z 4



D55 5502 Kokory -  Přerov, DUSP, VD-ZDS, TP, AD - BEZ BIM

pozn. Hodnota DUSP snížena vzhledem kform álním u přepracování 
z DSP, vyjma změn zpracovaných v plném rozsahu DUSP uvedených 
ve specifikaci projektu

je  % poměr uvedený v Rámcové
smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, ten to  % poměr může být buď shodný nebo nižší než je  % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné 
tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.

* * )  Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je  příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je  součástí Rámcové 
smlouvy. Bližší popis viz či. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č . l  a 
rozepsaných cen v tabulce č. 2 -8  

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část DUSP 
Rozdíl:
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 6. část VD- 
ZDS Rozdíl:

Tabulka c. 1

Procentní poměr Procentní poměr
ze stavebních ze stavebních

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v

Výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

Rámcové dohodě - Rámcové dohdoě -
část DUSP část VD-ZDS*)

2 114 686 744

BIM
NE NE

X X

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X

3 211000 25 376 241 2 875 000 1 260 000 32 722 241
Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Cena SoD 29 362 000

Změna ceny Dodatkem č. 1 -210 000

% změna ceny -0,72%

Cena dle dodatku č. 1 29 152 000 Kč
*) Uchazeč použije při oceněni % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. I ento % poměr může být bud shodný nebo nižší než



Tabulka č. 4

D o k u m e n t a c e  k e  s l o u č e n é m u  p o v o le n í  -  D U S P

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikací, v platném zr 
zadávacích podmínek.

ění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto

D55 5502 K o k o ry -  Přerov, DUSP, VD-ZDS, TP, AD - BEZ BIM

Cena dle SoD Cena dle DODATKU č. 1

A. Průvodní zpráva_____________________________________________________
1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů________________________________________
B. Souhrnná technická zpráva_________________________________________
1. Popis území stavby__________________________________________________
2. Celkový popis stavby________________________________________________
3. Připojení na technickou infrastrukturu_____________________________
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres

4. Speciální situační výkres
D.l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební či 
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků_______________
1.1 Technická zpráva__________________________________________________

2. Mostní objekty a zdi 
2.1 Technická zpráva

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty___________

4. Objekty osvětlení pozemní komunikace

SO 101 - propustky s mokřady
SO 132 - úprava 1/55
SO 174 - provizorní vozovka pro SO 132

Náhrada odtokové trasy SO 304, RN 4

4.1 Technická zpráva

5. Objekty podzemních staveb____________
5.1 Technická zpráva______________________
5.2 Výkresy_________________________________
5.3 Statická část____________________________
6. Objekty zařízení pro provozní informac
6.1 Technická zpráva______________________

I I

a pro inteligentní dopravní

8. Objekty pozemních staveb_______________________________________________
9. Ostatní stavební objekty
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická
2.1 Technická zpráva________________________________________________________
2.2 Výkresy__________________________________________________________________
Dokladová část______________________________________________________________
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených
2. Doklad podle jiného právního předpisu_________________________________
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných
právních předpisů (zaměření území)____________________________________
5. Projekt zpracovaný báňským projektantem
6. inženýrskogeoiogické, diagnostické a dopravní průzkumy__________
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v
Související dokumentace, podklady a průzkumy________________________

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL____________________________________
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy__________
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci_________________
7. Podrobný pedoiogický průzkum
8. Hluková studie nebo její aktualizace__________________________________
9. Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace_____________________________
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Hydrogeologický posudek____________________________________________
13. Posouzení stávajících objektů v  blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivněni' stávajících studní___________________

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)

16. Další průzkumy dle zadavateie/objednateie

SO 401 - změna, podklad pro CEZ

neocenuip si

| neoceňuje se |

Odhad stavebních nákladů

SOUČET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez DPH



Tabulka č. 6 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

D55 5502 Kokory- Přerov, DUSP, VD-ZDS, TP, AD - BEZ BIM

Z a d a v a te le m P o č e t h o d in  d le  n a b íd k y
P o p is  p r a c í

p ře d p o k lá d a n ý  p oče t hodin d o d a v a te le
K č /h o d C e n a  v  K č

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")

A. S ouhrnné řešení s tavby

0. Průvodní zpráva
1. Přehledná situace
2. Koordinační situace
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)
4. Bilance zemních prací

5. Zásady organizace výstavby

6. Celkové vodohospodářské řešení

O z n a č e n í

s t a v e b n í h o  o b j e k t u

P ř e d p .  v ý š e  S N  

b e z  D P H *
B. S ta v e b n í č á s t

S O  řa d y  Oxx 18  5 3 8  4 5 6 P říp ra va  s ta v e n iš tě

S O  řa d y  1 xx 1 3 9 0  511 4 1 2 P o ze m n í ko m u n ik a c e

S O  řa d y  2 xx 3 0 4  8 0 7  9 0 9 M o s tn í o b je k ty , zd i

S O  řa d y  3 xx 2 2 4  1 9 9  168 V o d o h o s p o d á řs k é  o b je k ty

S O  řa d y  4 xx 6 9  8 2 0  7 6 3 E le k tro  a  s d ě lo v a c í o b je k ty

S O  řa d y  5 xx 9  9 5 7  0 2 7 O b je k ty  tru b n íc h  ve d e n í

S O  řa d y  7 xx 16  6 5 4  4 8 3 P o ze m n í o b je k ty  (v č . P H S )

S O  řa d y  8 xx 8 0  1 9 7  5 2 6 O b je k ty  ú p ra v y  ú ze m í

D. D o k la d y

E. S o u p is  p ra c í ( v č e tn ě  V ý k a z u  v ý m ě r)

F. K o n tro ln í  ro z p o č e t

G . S o u v is íc í  d o k u m e n ta c e

H. Z T K P

R e š e rš e  g e o te c h n ic k é h o  p rů z k u m u

R eprografie  v  poč tu  dle VOP

Celkem VD-ZDS bez přirážky na BIM v Kč bez DPH

Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru/ Technická pomoc

D55 5502 Kokory -  Přerov, DUSP, VD^DS, TP, AD - BEZ BIM

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem |

Technická pomoc objednateli v rozsahu :
-součinnost v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavy
-projekt pro zemní práce ZAV
-projektové práce při koordinaci se stavbou 5501, 0136 (rezerva)
-projektové práce vč. MP manipulačních pruhů pro přístup na staveniště
-DSP vč. IČ bouracích prací pro povolení odstranění provizorních objektů

Cena TP celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod 

Dílčí činnosti při výkonu AD
činnost

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek kjejich 
výsledkům

odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech 
spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 

vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to  z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

AD
hodin

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tu to  skutečnost upozorní investora stavby.



2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Digitálně podepsal: Mgr. David Fiala 
Datum: 02.04.2024 12:12:52 +02:00


